



## Uroczystości Pamięci Poległych Żołnierzy w Kasinie Wielkiej

2 września 2024 r.

1 września w 85. rocznicę wybuchu II Wojny Światowej, w Kasinie Wielkiej odbyły się uroczyste obchody upamiętniające poległych żołnierzy 24 Pułku Ułanów z Kraśnika, walczących w szeregach 10 Brygady Kawalerii Wojska Polskiego pod dowództwem płk. Stanisława Maczka. Powiat Limanowski podczas uroczystości reprezentowali radni: Szczepan Figura i Helena Kania.

Uroczystość rozpoczęła Przewodnicząca Rady Gminy Mszana Dolna, Pani Agnieszka Zawadzka, która przywitała zgromadzonych gości. Historię tego miejsca przybliżył Piotr Lulek, regionalista z Kasiny Wielkiej, wspominając o heroicznej walce żołnierzy, którzy oddali życie za ojczyznę. Następnie ksiądz podporucznik Jan Zając z Kasinki Małej poprowadził modlitwę za poległych, po czym złożono kwiaty przy pomniku.

Podczas uroczystości głos zabrała Poseł na Sejm RP Anna Paluch, która w swojej przemowie podkreśliła znaczenie pragnienia wolności, towarzyszącego Polakom przez wieki. Cytując słowa Jana Nepomucena Kamińskiego, zwróciła uwagę na konieczność przekazywania pamięci o bohaterach kolejnym pokoleniom: „Szanowni Państwo, pamiętajmy o naszych żołnierzach, czcimy ich pamięć, przekazujemy to młodemu pokoleniu, bo czasy nie są spokojne... CZEŚĆ I CHWAŁA BOHATEROM! NASZYM ŻOŁNIERZOM!”

Bartłomiej Górka, reprezentujący biuro poselskie Ryszarda Wilka, przypomniał, że ofiara żołnierzy miała na celu zapewnienie nam wolności, abyśmy mogli żyć w wolnym kraju i realizować swoje pasje. Zwrócił uwagę na budowanie patriotyzmu od podstaw, podkreślając, że siła państwa tkwi w jego obywatelach: „Państwo stoi siłą swoich obywateli, Państwo stoi siłą ludzi, którzy je tworzą...”

Po zakończonych przemówieniach uczestnicy udali się na Cmentarz Parafialny w Kasinie Wielkiej, gdzie złożono wiązanki i zapalono znicze na grobach poległych żołnierzy 24 Pułku Ułanów oraz na grobie artysty rzeźbiarza Stanisława Dobrowolskiego, autora pomnika na Przysiółku Mogiła.

Dzień zadumy zakończyła Msza Święta, odprawiona przez ks. ppor. Jana Zająca oraz ks. proboszcza Wiesława Maciaszka. Była to chwila refleksji nad poświęceniem tych, którzy oddali życie za wolność naszej ojczyzny.

źr./fot. UG Mszana Dolna

